
BARRERA MONTALVO LUIS CATALINO
9 kW 11 de Junio de 2025
PDBT 796000456178

2,136 kWh prom. $ 10,064

15 2,137 kWh $170

98.31 % BIMESTRE $ 9,894

$60,384.00 MXN $1,020.00 MXN $59,364.00 MXN

600 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

# 20250145

BARRERA MONTALVO LUIS CATALINO  

15 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Growatt Inverter 8 kW

15 ESTRUCTURA 01-20

15 MANO DE OBRA 01-20

15 MATERIAL ELECTRICO 01

15 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 138,666.60

Descuento $ 13,866.66

TOTAL (MXN) $ 124,799.94

----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 60,384.00 $ 1,020.00 $ 0.00 $ 59,364.00 $ 59,364.00 $ -65,435.94

2 $ 62,195.52 $ 1,050.60 $ 0.00 $ 61,144.92 $ 61,144.92 $ -4,291.02

3 $ 64,061.39 $ 1,082.12 $ 0.00 $ 62,979.27 $ 62,979.27 $ 58,688.25

4 $ 65,983.23 $ 1,114.58 $ 0.00 $ 64,868.65 $ 64,868.65 $ 123,556.89

5 $ 67,962.72 $ 1,148.02 $ 0.00 $ 66,814.70 $ 66,814.70 $ 190,371.60

6 $ 70,001.61 $ 1,182.46 $ 0.00 $ 68,819.15 $ 68,819.15 $ 259,190.74

7 $ 72,101.65 $ 1,217.93 $ 0.00 $ 70,883.72 $ 70,883.72 $ 330,074.46

8 $ 74,264.70 $ 1,254.47 $ 0.00 $ 73,010.23 $ 73,010.23 $ 403,084.70

9 $ 76,492.64 $ 1,292.11 $ 0.00 $ 75,200.54 $ 75,200.54 $ 478,285.24

10 $ 78,787.42 $ 1,330.87 $ 0.00 $ 77,456.56 $ 77,456.56 $ 555,741.79

11 $ 81,151.05 $ 1,370.79 $ 0.00 $ 79,780.25 $ 79,780.25 $ 635,522.04

12 $ 83,585.58 $ 1,411.92 $ 0.00 $ 82,173.66 $ 82,173.66 $ 717,695.70

13 $ 86,093.15 $ 1,454.28 $ 0.00 $ 84,638.87 $ 84,638.87 $ 802,334.57

14 $ 88,675.94 $ 1,497.90 $ 0.00 $ 87,178.04 $ 87,178.04 $ 889,512.61

15 $ 91,336.22 $ 1,542.84 $ 0.00 $ 89,793.38 $ 89,793.38 $ 979,305.98

16 $ 94,076.30 $ 1,589.13 $ 0.00 $ 92,487.18 $ 92,487.18 $ 1,071,793.16

17 $ 96,898.59 $ 1,636.80 $ 0.00 $ 95,261.79 $ 95,261.79 $ 1,167,054.95

18 $ 99,805.55 $ 1,685.90 $ 0.00 $ 98,119.65 $ 98,119.65 $ 1,265,174.60

19 $ 102,799.72 $ 1,736.48 $ 0.00 $ 101,063.24 $ 101,063.24 $ 1,366,237.84

20 $ 105,883.71 $ 1,788.58 $ 0.00 $ 104,095.13 $ 104,095.13 $ 1,470,332.97

21 $ 109,060.22 $ 1,842.23 $ 0.00 $ 107,217.99 $ 107,217.99 $ 1,577,550.96

22 $ 112,332.03 $ 1,897.50 $ 0.00 $ 110,434.53 $ 110,434.53 $ 1,687,985.49

23 $ 115,701.99 $ 1,954.43 $ 0.00 $ 113,747.56 $ 113,747.56 $ 1,801,733.05

24 $ 119,173.05 $ 2,013.06 $ 0.00 $ 117,159.99 $ 117,159.99 $ 1,918,893.04

25 $ 122,748.24 $ 2,073.45 $ 0.00 $ 120,674.79 $ 120,674.79 $ 2,039,567.83

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 2,041.9 2,372.9 2,109.6 2,146.2 1,988.8 2,071.0

Consumo actual 1,918.0 2,100.0 2,000.0 2,300.0 2,200.0 2,300.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


